令和３年度第３回 徳島県最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時等

   開催日時  令和３年８月５日(木)13時27分～15時45分

開催場所  ザ・グランドパレス５階桜の間

２ 出席者

   (公益委員)       関口委員 段野委員 佐野委員

(公益オブザーバー委員) 撫養委員 端村委員

   (労側委員)       川口委員 山本委員 賀川委員

   (使側委員)       平島委員 中村委員 小林委員

３ 議事要旨

（１）徳島県最低賃金改定について、審議が行われた。

    使側は、０円を主張。

    労側は、＋30円から＋28円まで、歩み寄ったが合意に至らなかった。

（２）そのため、公益委員は目安額どおり28円引上げの改正額824円とする公益

委員見解を示した。

（３）公益委員見解について採決が行われ、賛成多数（賛成５、反対３）によ

り、公益見解の内容で専門部会報告が取りまとめられた。